Pembahasan mengenai pelaksanaan shalat Jum'at dengan tata cara seperti ini telah dibahas oleh para mufti di *Dar al-Ifta al-Mashriyyah* setidaknya sejak tahun 1950. Pada 1 Februari 1950, Hasanayn Makhluaf (w. 1410 H/1990 M), Mufti Negara Mesir yang ke 8 (1946-1950, dan ke 10 tahun 1952-1954) telah merilis fatwa yang menjawab sebuah pertanyaan mengenai suatu masjid yang telah melaksanakan shalat jum'at tanpa ada imam dan khatib karena mengikuti siaran shalat Jum'at melalui Radio. Dalam fatwa tersebut Hasanayn Makhluaf menyatakan bahwa shalat masjid tersebut yang dilakukan dengan cara seperti itu tidaklah sah (Makhluaf, 2010, hal. 26).

Kemudian pada 8 September 1955, Hasan Ma'mun (w. 1393 H/1973 M), Mufti Negara Mesir yang ke 11 (1955-1964) merilis fatwa yang serupa sebagai respon dari pertanyaan mengenai shalat Jum'at yang khutbahnya berasal dari radio meski shalatnya diimami secara langsung oleh seorang Imam. Hasan Ma'mun pun menjawab dengan jawaban yang sama yaitu shalat dengan tata cara seperti itu tidak sah dilakukan (Ma'mun, 2010, hal.

Pada lingkaran ketiga, *Dar al-Ifta al-Mashriyyah* mengambil rujukan yang lebih luas lagi, yaitu pendapat sejumlah mujtahid di luar mazhab yang populer, seperti pendapat al-Layth b. Sa'ad (w. 175 H/791 M), 'Abd al-Rahman al-Awza'i (w. 157 H/774 M), Ibn Jarir al-Thabari (w. 310 H/923 M) dan sejumlah mujtahid lain yang jumlahnya sekitar 80 orang mujtahid.

Pada lingkaran keempat *Dar al-Ifta al-Mashriyyah* mengambil rujukan dari hasil ijtihad kolektif yang dilakukan oleh para ulama kontemporer di lembaga-lembaga kajian fikih Islam seperti *Majma' al-Buhuts al-Islamiyah*